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Skrivelse angående ledsagning 

I budget 2023 betonades, att likställighet skulle säkerställas och att alla stockholmare skulle 
få de insatser, stöd och skydd, som de har rätt till oavsett var i staden man bor. 
Socialnämnden gavs i uppdrag, att tillsammans med stadsdelsnämnderna samla och följa 
statistik i rubricerat ärende i syfte att just säkerställa likställighet i staden. 

Det är därför mycket värdefullt med den datainsamling, som nu gjorts under 2023 för att 
bättre kunna följa upp innehåll i såväl ansökningar, som i alla de beslut/avslag som fattas. 

Stockholms stad har generellt sett en låg andel avslag inom insatser som 
ledsagning/ledsagarservice men något fler avslagsbeslut avseende kontaktperson. 
Hållbarheten i stadens beslut och i förhållande till rättspraxis är också god vid prövning av 
stadens beslut i högre instans. 

När det gäller andelen fattade bifallsbeslut däremot så finns en stor variation mellan 
stadsdelarna från 93 procent för den stadsdel, som redovisar högst andel bifall till 44 % för 
den stadsdel, som redovisar minst andel. Vidare framgår, att bakomliggande orsaker till 
skillnaderna mellan de olika stadsdelsnämnderna inte kan härledas ur den aktuella 
datainsamlingen. Även om de fattade besluten är individuellt behovsprövade så förefaller 
det ändå finnas en stor varians på andelen bifallsbeslut mellan stadsdelarna. 

Socialstyrelsen har vidare i sin granskning av ledsagning haft svårigheter med att skilja ut 
gruppen personer med blindhet eller grava synskador från de personer, som fått del av 
insatsen. När det gäller antal beslut om ledsagning för grupp 3 i LSS personkrets där blindhet 
och grava synskador bör återfinnas, hade dessutom antal beslut minskat med 68 procent. 

Slutligen påpekas, att staden i stort har en generös inställning till ledsagning/ledsagarservice 
och att staden inte tar ut någon avgift för denna insats förutom att omkostnadsersättning. 
Enligt stadens riktlinjer finns ej några begränsningar av hur många timmar, som kan beviljas 
eller för vilken aktivitet insatsen beviljas. 

Med anledning av ovanstående vill vi fråga: 

- De stora skillnaderna mellan stadsdelarna avseende högst andel bifall 93 % resp. lägst
andel bifall 44 % bör närmare analyseras, då detta knappast kan borga för likställighet i



staden. Hur kan man få fram mer information kring vad som ligger bakom dessa stora 
skillnader mellan stadsdelarna avseende bifallsbeslut?  

- Hur arbetar man idag med att ytterligare förstärka samordningen mellan stadsdelarna i 
dessa frågor för att om möjligt förbättra situationen så att variansen mellan stadsdelarna 
minskar?  

- Avser man att utveckla denna datainsamling ytterligare för att få mer utförliga svar? 
- Förekommer samarbete mellan chefer inom stadsdelsförvaltningarna eller 

ärendedragningar av svårare ansökningar för att försöka hitta mer gemensamma 
bedömningar? 

- Finns någon naturlig förklaring till varför antal beslut om ledsagning har minskat med 68 
procent för grupp 3 i personkrets LSS? Finns färre personer i denna målgrupp nu eller har 
handläggningen blivit mer restriktiv? 

- Planeras någon ytterligare granskning när det gäller personer med grava synskador då 
denna grupp var svår att skilja ut i befintlig statistik över vilka som får insatsen? 

 

 

 


